Protokół nr 16 / 2014

z posiedzenia Rady Społecznej przy SPZPS we Włocławku, które odbyło się dnia 12.12.2014 roku w siedzibie SPZPS we Włocławku, ul. Szpitalna 6a.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Rady Społecznej.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu nr 15/2014 z posiedzenia Rady Społecznej z dnia 22.07.2014 r.

5. Analiza informacji o bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych  we Włocławku  – informacja ustna .

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat korekty planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku            na  2014 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na  2015 r.

8. Propozycje do planu pracy Rady Społecznej przy SPZPS na  2015 r. – podjęcie uchwały.

9. Sprawy różne.

10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Zakończenie obrad.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia Rady Społecznej.

Pan Marek Jaskulski Przewodniczący Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku dnia 12 grudnia 2014 roku o godzinie 12 05  otworzył obrady. Powitał Panie i Panów Radnych, a także wszystkich obecnych na sali obrad.         Z ramienia SPZPS  w posiedzeniu uczestniczyli Pani Anna Dębicka - Dyrektor, Pani Urszula Krysiak – Główny Księgowy, Pani Wanda Wiśniewska - Radca Prawny.

Pan Przewodniczący poinformował, ze z ważnych powodów, musi opuścić posiedzenie.                Na prowadzącego dalsze obrady uczestnicy posiedzenia wybrali Pana Zdzisława Krzyżanowskiego.

W obradach uczestniczyli: 

Pan Zdzisław Krzyżanowski

Pan Marek Dorabiała

Pan Karol Matusiak

Pan Jadwiga Fijałkowska

oraz  z ramienia SPZPS:

Pani Anna Dębicka – Dyrektor SPZPS

Pani Urszula Krysiak – Główny Księgowy SPZPS

Pani Wanda Wiśniewska- Radca Prawny SPZPS 

Pan Zdzisław Krzyżanowski prowadzący obrady Rady Społecznej zaproponował przejście          do następnego punktu porządku obrad.

 Ad.2. Stwierdzenie quorum.

Prowadzący obrady Pan Zdzisław Krzyżanowski na podstawie listy obecności stwierdził,         że w obradach bierze udział 4 członków Rady Społecznej, co umożliwiło stwierdzenie wymagalnego quorum. 

Lista stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.

Prowadzący obrady Rady Społecznej poinformował, że w materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali proponowany porządek obrad. Zgodnie z paragrafem 20 ust 4 pkt 3 Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić Przewodniczący Rady Społecznej lub jej członek. 

Prowadzący obrady Rady Społecznej zapytał, czy są uwagi lub propozycje do proponowanego porządku obrad. Uwag brak.

Pan Zdzisław Krzyżanowski zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad             i przeprowadził procedurę głosowania.

Wynik głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Prowadzący posiedzenie Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Ad.4. Przyjęcie protokołu nr  15/2014 z posiedzenia Rady Społecznej z dnia 22.07.2014 r.

Prowadzący obrady Rady Społecznej powiedział, że zgodnie z paragrafem 27 Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku został sporządzony protokół, który był do wglądu w Dziale Organizacji i Marketingu SPZPS         we Włocławku.

Stosownie do przepisów § 27 ust 4 Regulaminu Rady Społecznej przy SPZPS – protokół                  z poprzednich obrad jest przyjmowany podczas następnych. Poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być  wnoszone przez członków Rady Społecznej nie późnej niż do chwili rozpoczęcia następnego posiedzenia, na którym następuje przyjęcie protokołu. Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag ani poprawek, zatem Prowadzący obrady Rady Społecznej rozpoczął procedurę głosowania nad jego przyjęciem. 

Prowadzący obrady zapytał , kto jest za przyjęciem protokołu 15/2014 z dnia 22.07.2014 roku                         i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Prowadzący obrady Rady Społecznej stwierdził,        że protokół   Nr 15/2014 z dnia 22.07.2014 roku został jednogłośnie przyjęty.

Ad.5. Analiza informacji o bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych  we Włocławku  – informacja ustna .

Prowadzący obrady Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 5 porządku obrad,     czyli analiza informacji o bieżącej działalności SPZPS we Włocławku. Następnie został oddany głos Pani Dyrektor SPZPS we Włocławku, w kwestii przybliżenia tematu  oraz odpowiedzi            na ewentualne pytania.

Pani Dyrektor Anna Dębicka przekazała informacje o bieżącej sytuacji jednostki. Zapoznała zebranych z nowościami jakie zamierza wprowadzić od nowego roku Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia. Zmiany dotyczą wdrożenia pakietów kolejkowych i onkologicznych. Pani Dyrektor zaznaczyła, ze te nowości mają na celu zmniejszenie kolejek oczekujących na poradę,    ale nie koniecznie są one korzystne dla pacjenta, a tym bardziej dla jednostek świadczących porady. Niosą dodatkowe utrudnienia. Kolejną nowością, którą przedstawiła było wprowadzenie podziału na pacjenta pierwszorazowego, wielorazowego i onkologicznego. Pani Anna Dębicka zaznaczyła, ze te wszystkie zmiany mieszą się w ramach tych samych środków finansowych. Ponadto dodała, że kończy się rok. Otrzymaliśmy propozycję umów, ale są nie do przyjęcia. Będą prowadzone dalsze negocjacje w Bydgoszczy. Zmiejszenie kontraktu na specjalistykę o 400 tys. zł stawia jednostkę od początku roku w zlej sytuacji finansowej, do czego nie możemy dopuścić. Jednocześnie wskazała na podpisanie kontraktu w zakresie rehabilitacji, stomatologii. Pani Dyrektor zapoznała zebranych z informacją o zakończeniu inwestycji na terenie zakładu. Podkreśliła duży wpływ Powiatu na wykonanie jednej z nich, wstawienia nowych okien w budynku przy ulicy Łady, gdzie mieszczą się Specjalistyczne Poradnie Dziecięce, Przychodnia Rehabilitacji Leczniczej oraz Przychodnia Stomatologiczna. Dodała również, że zostały wymienione okna            i drzwi w budynkach D, gdzie mieści się Poradnia Diabetologiczna oraz budynku B mieszczącym Przychodnie Reumatologii, Poradnie Leczenia Osteoporozy, Poradnię Endokrynologiczną                i Medycyny Sportowej. Pani Anna Dębicka zaakcentowała również pomoc Starostwa i Prezydenta Miasta w pozyskaniu destruktu na utwardzenie drogi wewnętrznej. Utwardzenie to zostało wykonane przy budynku przy ulicy Łady oraz na Szpitalnej, co w znacznym stopniu ułatwi dojazd pacjentów jak i personelu. Pani Dyrektor zaznaczyła, ze została wypłacona pracownikom pomoc socjalna z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz ekwiwalent za odzież ochronną za okres 2 lat. Ponadto dodała, że zakupiono dwa rejestratory Holtera, dla potrzeb pacjentów kardiologicznych i dzięki temu kontrakt jest rozliczany elastycznej.  Ponadto poinformowała zebranych o licznych kontrolach w jednostce, począwszy od Sanepidu, Państwowej Inspekcji Pracy, która trwała 2 miesiące i była zaplanowana i kompleksowa. Nadmieniła również o kontroli NFZ dotyczącej onkologii. Następnie  zaproponowała formę zadawania pytań, na które chętnie odpowie.

Prowadzący obrady Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące przedstawionego materiału. 

Pani Jadwiga Fijałkowska zapytała czy, tak przedstawionej sytuacji z Narodowym Funduszem Zdrowia nie należałoby we współpracy z innymi podmiotami napisać petycję do Ministerstwa Zdrowia, w celu wyrażenia dezaprobaty wydanych przepisów.

Pani Dyrektor Anna Dębicka podkreśliła fakt działania każdej jednostki na „własny rachunek”. Podmioty rywalizują ze sobą, chcąc utrzymać się na rynku świadczeń medycznych. Dodała jednocześnie o przerażającej biurokracji, zwiększającej nakład pracy całego personelu zarówno medycznego jak i administracyjnego. Pani Dyrektor poinformowała zebranych o frustracjach pacjentów przenoszonych wielokrotnie na panie w rejestracjach.    

Prowadzący obrady Rady Społecznej zapytał zebranych o kolejne pytania. W związku                   z ich brakiem zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat korekty planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na rok 2014.

Prowadzący obrady Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 6 porządku obrad,       czyli podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat korekty planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na rok 2014       i został oddany głos Pani Dyrektor SPZPS we Włocławku, w kwestii przybliżenia tematu, która przekazała go Pani Uruszuli Krysiak, Głównej Księgowej SPZPS.

Pani Urszula Krysiak stwierdziła, że wprowadzone zmiany są niewielkie. Podała, ze korekta była nieunikniona z przyczyn niezależnych od jednostki. Podkreśliła elastyczność ich dostosowania do sytuacji rynkowych. Zaznaczyła  nieznaczne ich modyfikacje, co było spowodowane brakiem możliwości ich przewidzenia przy jego konstruowaniu. Zaznaczyła jednocześnie, że w pozycji wydatków mieszczą się zakupy sprzętów i wiążąca się z nimi amortyzacja, która wzrosła względem planowanej. Amortyzacja dotycz nowo zakupionych drobnych sprzętów, w postaci zakupu detektorów tętna do Poradni „K”, wspominanych rejestratorów Holter.

Pan Zdzisław Krzyżanowski zaproponował zakup żarówek ledowych, w celu osiągnięcia oszczędności w opłatach za energię elektryczną.

Pani Dyrektor Anna Dębicka odpowiedziała, ze nie jest to obecnie możliwe z powodu posiadania oświetlenia jarzeniowego. Nadmieniła, że wymiana taka wiązałaby się ze zmianą całej instalacji    na którą w chwili obecnej nie możemy finansowo sobie pozwolić.

Pan Zdzisław Krzyżanowski zaproponował skorzystanie ze środków unijnych w celu  wymiany instalacji. 

Pani Dyrektor Anna Dębicka stwierdziła, że jednostka taka jak SPZPS nie może korzystać           z programów unijnych, ponieważ nie spełnia warunków, a jednym z nich jest to, że nie jest przedsiębiorstwem.

Prowadzący obrady Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące przedstawionego materiału. W związku z ich brakiem rozpoczął procedurę głosowania. 

Wynik głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Prowadzący obrady Rady Społecznej stwierdził,        że uchwała nr 47/2014 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii na temat zmiany planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na  2014 r. została jednogłośnie przyjęta.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na 2014 r.

Prowadzący obrady Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 7 porządku obrad,     czyli podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na 2015 r. Następnie został oddany głos Pani Dyrektor SPZPS we Włocławku, w kwestii przybliżenia tematu, która przekazała głos Pani Uruszuli Krysiak, Głównej Księgowej SPZPS.

Pani Urszula Krysiak powiedziała o dostosowaniu przedstawionego planu do obecnych propozycji NFZ, jako głównego źródła finansowania jednostki. Omówiła koszty, zaznaczając,       że mogą one ulec niewielkim zmianom w trakcie roku. Nadmieniła, że ciężko było skonstruować plan, mając na względzie rosnące koszty i do końca  nie przewidywalne przychody. 

Pani Dyrektor Anna Dębicka zaznaczyła fakt stanowienia 98% przychodów z NFZ, które też w obecnej sytuacji mogą jeszcze ulec zmianie po negocjacjach, a tylko 2 % wypracowanych własnych środków. Podkreśliła, że sytuacja prawna jednostki nie daje możliwości zarabiania. 

Prowadzący obrady Rady Społecznej Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące przedstawionego materiału. W związku z ich brakiem rozpoczął procedurę głosowania. 

Wynik głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Prowadzący obrady Rady Społecznej stwierdził,        że uchwała nr 48/2014 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych  we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na  2015 rok została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8. Propozycje do planu pracy Rady Społecznej przy SPZPS na 2015 r. – podjęcie uchwały.

Prowadzący obrady Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 8 porządku obrad,     czyli podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku  na 2015 rok. Poinformował,    że w materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali projekt uchwały z uzasadnieniem          oraz stosownymi materiałami i mieli możliwość zapoznania się. Pan Prowadzący obrady zapytał członków Rady Społecznej czy do proponowanego planu pracy na 2015 r. są uwagi                       lub zastrzeżenia, nadmieniając, że § 11 Regulaminu Rady Społecznej przy SPZPS określa możliwość zmian i uzupełnień w razie potrzeby. 

Pani Jadwiga Fijałkowska zaproponowała wprowadzenie  do planu pracy punktu dotyczącego wizytacji obiektów SPZPS-u.
Pan Zdzisław Krzyżanowski zaproponował wprowadzenie tego punktu do II i III kwartału jako punkt 3 i przeprowadził procedurę głosowania wraz z wprowadzoną zmianą.

Wynik głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu został przyjęty jednogłośnie.

Następnie zaproponował głosowanie nad projektem uchwały dotyczącym przyjęcia planu pracy Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych              we Włocławku  na 2015 rok.  

Wyniki głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Prowadzący obrady Rady Społecznej stwierdził,       że uchwała nr 49/2014 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na 2015 rok została jednogłośnie przyjęta.

Ad.9. Sprawy różne.

Prowadzący obrady Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 9  porządku obrad - sprawy różne. Zapytał członków Rady Społecznej, czy są uwagi lub zastrzeżenia. W związku z ich brakiem zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10.Wolne wnioski i zapytania.

Zawarte w protokole.

Prowadzący obrady Rady Społecznej Pan Zdzisław Krzyżanowski w imieniu własnym          oraz wszystkich członków Rady Społecznej złożył na ręce Pani Dyrektor Anny Dębickiej życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i  Nowego Roku 2015 dla całej załogi SPZPS.

Pani Dyrektor Anna Dębicka podziękowała za życzenia w imieniu własnym oraz wszystkich pracowników. W imieniu własnym oraz wszystkich pracowników złożyła również życzenia świąteczne i noworoczne.
Ad.11.Zakończenie obrad.

Prowadzący obrady Rady Społecznej Pan Zdzisław Krzyżanowski podziękował wszystkim            za udział w posiedzeniu, a następnie zamknął dnia 12 grudnia 2014 roku o godzinie 12 50 posiedzenie Rady Społecznej przy SPZPS we Włocławku.   

                                                                                         Przewodniczący Rady Społecznej

                                                                         .....................................................

                                                                                                      / Marek Jaskulski /

Protokołowała :

Elżbieta Szczepańska  
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